
Prefeitura Municipal de Capanema-Estado do Paraná 

AV. Parigot de Souza, 1080- Capanema- Paraná- Centro. 

.;AVISO . pg.,.: INI,LAÇÃO 	DE 	LICITAÇÃO, 	PREGÃO 

áFieSÍTWCIALV045/20T/ - - — 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 045/2013. 

Determinou-se pela anulação do Processo 	licitatório Modalidade 
Pregão Presencial n° 045/2013, cujo objeto á o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 

PRO 	1 hl ORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E 
VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

- PR, em razão do principio da revisão do objeto. 

Capanema, 09 de Setembro de 2013 

Gabriel Felipe Cipriani 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Capanema- Estado do Paraná 
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanema- Parará - Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 050/2013 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, toma público que realizará 

- 	Processo Licitatório, nos termos a seguir. 
Modalidade: Pregão Presencial n° 05012013 -PMC 

Tipo de Julgamento: Menor preço por ITEM. 
Objeto: 	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CAMARÁS E PROTETORES PARA CAMLNHOES, MÁQUINAS PESADAS 
E VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR. 
Abertura das propostas: 14:00 horas do dia 30 de Setembro de 2013 
Local: Prefeitura Municipal de Capanema, Av. 	Parigot de Souza, 	1080- 

Capanema- Paraná - Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado eu horário 
normal de expediente. 

Capanema•Pr, 13 de Setembro de 2013 

Gabriel Felipe Cipriani • Pregoeiro 

PrefeituraMunicipal de Capanema- Estado do Paraná 
Av. Parigot de Souza, 1080- Caparem- Paraná - Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 051/2013 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, toma público que realizará 

Processo Licitatório, nos tomos a seguir. 
Modalidade: Pregão Presencial n°051/2013 - PMC 

Tipo de Julgamento: Menor preço por ITEM. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA UTILIZAÇÃO EM 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -

PR 
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 01 de Outubro de 2013 
Local: Prefeitura Municipal de Capanema, Av. Parigot de Souza, 1080-

Capanem a - Paraná - Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário 

normal de expediente. 

Capanema-Pr, 13 de Setembro de 2013 

Gabriel Felipe Cipriani • Pregoeiro 

PrefeituraMunicipal de Capanema- Estado do Paraná 
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanema -- Paraná-Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 052/2013 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará 
Processo Lie bário, 110S lermos a seguir. 
Modalidade: Pregão Presencial n° 052/2013 - PMC 
Tipo de Julgamento: Menor preço por ITEM. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARRETAS METÁLICAS BASCULANTES 
HIDRÁULICAS, COM RODADO TANDEN E PNEUS NOVOS COM NO 
MÍNIMO 6 (SEIS) TONELADAS, CONFORME CONVÊNIO 11.472.522-6 - 
CAPANEMA - SEAB. 
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2013 
Local: Prefeitura Municipal de Capanema, Av. Perigai de Souza, 	1010- 
Capanema- Paraná - Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 'rodeio 
normal de expediente. 

Capanema-Pr, 13 de Setembro de 2013 

Gabriel Felipe Cipriani - Pregoeiro 

Prefeitura Yunicipaiá 

Capam 

EXTRATO DE CMTRATO No 11312013 

Convite No 039/2113 

Data da Assinatura: 16/09/2013. 

Contratante: 	Municipio de Capanenla-Pr. 

Contratada: 	JT MACHADO CONST R1105 LTDA. 

Objeto: CONIRATAÇÂO DE SERVIÇOS DE LEVAMANIENTO POR!VAGENS DE SATELITE DAS 

GIBAS E DA CCCERTUR. VEGETAL PRESENTE'  O MUNICÍPIO DE Cl'.P ,ILIEK • PR. 

Data Inkiai de vigência 06109/2013, data final de oigencia 05/121201 
Valor Mal. Rs 24.300,03 (Vete e Quatro Mil e ire/entes ReaÉ) 

lindarnir Maria de Iara Denardin 

Prgeita MPICipai 

Prefeitura Yuniciyará 

Comilona 

EXTRATO DE CONTRATO Ni 1E412011 
Convite R1 04012013 

Data de Assinatura: 11/09/2013, 
Contratante: 	MunicfPo de Capanema-Pr. 

Contratada: 	EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA • EPP.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ESGOTO PLUVIAL PARA UTILIZAÇÃO NA 
MIMA VIÁRIA DO MUNICIPIO DE CAPANEMA • PR. 

Data Inicial de vigência 1110912013, data iro de vigência 10/0912914. 
Valor toW PS 13.650,:0 (Quarenta e Três Md, Seiscentos e Onoterta Reais) 

Lindarei' Maria e 12ra Denardln 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Yunicipará 
Cayamma 

EXTRATO DE CCIff RATO N° 19512013 
Consoe 010;2013 

Data da Assnarto 11/03120:3 
Contratante: 	Miinsipo de Capanema- P:. 

Contratada 	INDUSTRIAL MULLER E PP,Ii MOLDADC6 LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONZRETC PAU ESGOTC 	071LEnçã:: 
MALHA VIVER DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA • PR. 
Data Inicial de enènera 1110912013, data final de vigencia 10/09/2014. 
Vala lotai: Rs 22.093,00 (Vinte a Dois Md e Naenta e Trbq Reais). 

Lindamir Maria de Iara Denardin 
Prefeka MunicIpal 

Prefeitura, Junte' sv' a 1. de 

(aponta 

.PORTARIA 6"0I2013 
TERMO DE 000010000 E ATO 4DJUDICA7),))m 

.,.)Cr.A0.0: 039 • MODAUDADE • Comite 
Considnvio que o prcgeoirnWo 1)tbic dá de ano com )1 )." %5993 e suas 911E3ões. 

especialmede em seu art)c 43, homologo o Edial á licita* modalidade Conde l'ri' C332013 e Mjádica 

objeto: CONTRATAÇÃO OS SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO POR PAAGENS DE SATÉLITE DAS GLEBAS 
E DA COBERTURA VEGETAL PRESENTE NO 61UNICiP10 DE CAPANEMA • PR Em cumprimento ao 
disposto no a21W parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21dejinhc de 1393, lomare público tramitado da [braços 
em epiyaie, apresentando eIs)vencedatesjpelo cniéno menor preço por Ier 

~Foenecdo• 

(o MACHADO CoNSTRUCÕES JDA, 1 

Valor Mal dos gastos come LiciaAo modalidade Carde N' 03912P13. OS 24300,00 M.me e Quatro Md e 
Trereolos Reais). 
Humoloqoa preze:iblagia 

CARANIEU. - ' das :e setembro de 20:3 

UNDN,IIRMARV-9I IMA l)ERARD:le 
MUER', 0111, 01PA. 

... 
Prefeitura 24unic2paí de 

Capanema 

PORTARIA 56842013 
0004.40 DE HOMOLOGADA() E ATO ADJJOICATORIC 

LICITADA() 040 • MODALIDADE • Ceceie 
Consineresuo que o procedimerec ,ietiateno esta de ausrdo cure 'y ro NEW é sues dennSes 

eret a R•erte em seu asno 43. homologo 3 Esc& de lielach ',Maldade traga ranimosa e RpAre 

calce 	ACUSO° DE TUBOS DE CONCRETO PARA ESGOTO sous,. 94144 9-NIZACit3 NA ',N:-, 
VIÁRIA CO MUNICiP10 DE CAPANEMA. PR Em cumprimento ao ri.spostc n 	ato 109 suar& e ua .N 
&ene de ri de junho de 1493. IoniNce público e maquio ia ttotacPe em ectprate .0reFete.ca oel 
venceedsesi pela critério mesa prece per Cern 
Ferstlecedee 	 bem 
INDUSTRtAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA 	 1 e a 

lErAPREMAC ARTEFATOS DE CAIENTO LTDA . EPP 	 2. 3 e 5 	
J 

Vale teia dos gastos com a LiNtao4o =deidade Contate N'' 0.3'2013. RS esieloomessero a c.a w 
Sei,erIns e ementa e Três Reaisi 
Nonuce.: a DICA* aduem. 

cAPadeda li ce seletnot, ce ?C', ' 

1,NDA0IR soeis DE ,ARA DENAR NA 
PREFEITA MUNICIPAL 	t,, 	,,, 	; 	. 	, 	.t.j) 	rt, 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE PLANALTO/PR. 

PREGÃO PRESENCIAI, N' 05512013 

O\;!.-NICIPIO DE PLANALTO. faz sabei aos ondessados que wiii 

base na Lei Federal de ti° 10.520 de 17 de julho de 2002. Decreto 

Municipal de if 2727/2007 de 26'06/2007, e subsidiariamente a Lei 

Federal tf 8.666/93, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e 

demais legislações aplicáveis em sua sede sito a Praça São Francisco 

de Assis, 1583, fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL sob n' 055/2013, conforme descrito abaixo. 

OBJETO: 02 (dois) Veículos automotor; fabricação nacional: zero 

quilômetro; ano/modelo mínimo 2013; cor branca; 04 cilindro 	08 

válvulas; 	ar 	condicionado; 	alimentação 	d injeção 	eletrônica; 	bi- 

combustivel (etanoligasolina) potencia máxima e/ou superior 65 cvs 

gasolina e 66 cvs etanol; 04 portas laterais. destinado a Secretaria de 

Saúde deste Município de Planalto. 

DATA DA ABERTURA: 25 de setembro de 2013 - as 09 Oti hutas 

Maiores informações junto ao Departamento de Licitaçoes em horário 

de expediente. 

MARLON FERNANDO KUHN 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

"PREGÃO PRESENCIAL" Ni° 056/2013 

O MUNICÍPIO DE PLANALTO-PR., faz saber aos internadas que 

com Nse na Lei Federal de o' 10.520 de 17 de julho de 7002: Decreto 

Man; ::pal de if 2 7r200' de 26/06'2003 e atas altentoe, 

su),,t)11 ¡nubente a Lei Feder ai ri' 5.666.93. suo alteraçoeb. 

123:2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações aplicavels. 

em ,tia sede sito a Praça Sào Francisco de Assis, 1583, faca realizar 

Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob n° 056/2013, 

conforme descrito abaixo: 

OBJETO: Contratação de empresa visando a preaação de serviços de 

limpeza de bueiros das estradas rurais do Município de Planalto. 

DATA DA ABERTURA: 25 de setembro de 2013 - Os 14:00 horas. 

Maiores informações junto ao Departamento de Licitações em horário 

de expediente. 

MARLON FERNANDO KUHN 

Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJ1 DICATORIo 
CONVITE N° 03012013 

O NIIJNIC1010 DE NANAM, com base na Lei Federal $.666.9.1. 

t.t1z saber aos interessados que realizou abertura de documentas e propaga., de preço, 

referente edital CONVITE N" 030:2013 de acordo com o abaixo &sano 
OBJETÚ: Coairataçao de empresa visando e preaNdo de seniça çisando 

realizaeao de exames laboratoriais, destinados aras usuários.pacienks da Centr, 

1.Iuiti.tmit1 de Saúde deste 1 um eipio de Planalto 

Ernpre... 1 aborattnio de .analises Clinicas Ifevi,an I Ida 

Itens: ni.d2,03.04.35.o6,07.0kt.09, 10,1 1.12,13.1.1. j. lá 1 7,18.19,20.2 I.22,23.24.r.2o 

27.211.29.30.31.32,33.34.35.36.37.3S,39.40.41.42.43.44.45.46.47.48.49.50.51.52.55.54 

55.56.571.58.39.60.61,62.63,6,165.66.67.68.69, 70.71.72. 

VALOR 117IAL. RS 55.25&45 (cinquenta e cinca mü, duzeidob e :niquenta e urro 
raiou +menta e cinca cenlavdq). 

DAI., 06 de setembro de 201.1 

NIARI,ON Flt.11.N.1NIX Ir Kl H ,̀ 

Preieito Klunielpal 


